Resposta ao Requerimento nº 779/2023
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre estacionamento irregular de carretas na Alameda

Itahim, altura do nº 555, Bairro Joapiranga.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 14 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

C.l. Nº 389/ 2023 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 05 de junho de 2023.

DE: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: DepartamentoAssuntos Institucionais/ S.G

REF: Cl nº 873/2023 — DAI/SG — Requerimento n2779/2023 — Processo Administrativo nº

15488/2023.

Em atenção à C.l nº873/2023 — DAI/SG — Requerimento nº 779/2023 — Processo

Administrativo nº 15488/2023, questionamentos sobre estacionamento irregular de carretas na

Alameda Itahim, altura do nº 555, Joapiranga, da autoria da Nobre Vereador Henrique Conti.

O departamentocompetentejá foi informado sobre o estacionamento irregular
de carretas na Alameda Itahim, bairro Joapiranga. (Sic).

Não constam em nossos arquivos recentes de reclamação para este local. Não

consta pedido através de ouvidoria.

De quanto em quanto tempo os agentes de trânsito tem realizado fiscalização

no local?(Sic)

Não temos solicitação em nossos relatórios deste local, mas a fiscalizaçãose fará

Presente sempre quando for solicitada.

Foram aplicadas multas aos motoristas de caminhões que estacionam de

maneira irregular? Em caso positivo, encaminhar cópia das multas. Em caso

negativo, quais as razões?(Sic)

Não; neste local não existe proibição.

As placas de Proibido Parar e Estacionar estão devidamente instaladas? Em

caso negativo, qual o cronograma para instalação das placas de sinalização?

(Sic)

Não. Serão desenvolvidos estudos para este local, gáso séja necessário será

colocado no cronograma para instalação.

Quais medidas serão tomadas pelo d de trânsito para sanar de vez

a irregularidadeapontada? (Sic)

Respondido no item anterior.

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÉXCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8J40HW2NA032EHR6
		2023-06-14T10:44:05-0300